

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

موسوی

۲۲ جون ۲۰۱۹

## پاکستان چه چیزی را نمایش می دهد؟

تازگی ها در جریان قرار گرفتیم، که پاکستان می خواهد قبل از مسافرت "غنی احمدزی" به آن کشور، کنفرانس صلحی را در اسلام آباد با شرکت تمام احزاب، سازمانها و افراد با صلاحیت افغانستان دایر نماید. به تعقیب آن امروز رسانه ها از مسافرت "گلبدین، عطاء نور، محمد محقق، سید حامد گیلانی"، "لطیف پدram" و چند وطنفروش دیگر به پاکستان گزارش دادند. از آن جایی که دولت پاکستان از "صلاح الدین ربانی، حامد کرزی و رشید دوستم" نیز غرض شرکت در این کنفرانس دعوت نموده بود، یعنی تقریباً تمام مخالفان فعلی حاکمیت دوسره "غنی-عبدالله" دعوت شده بودند و طرف دیگر جنگ فعلی در افغانستان یعنی طالب، نه تنها حضور ندارد بلکه دعوت هم نشده است، می توان پرسید که غرض از تدویر این کنفرانس چیست؟ در این مختصر، شما با نظر من نسبت به قضیه آشنا می شوید، بسیار خوشحال خواهم شد، هرگاه خوانندگان عزیز پورتال، با ذکر کاستی ها و نقایص آن و یا هم با بحث های تکمیلی، به من کمک نمایند.

\*- به مثابه نخستین نکته ترکیب افراد و نهاد های دعوت شده این کنفرانس مطرح است. این ترکیب نشان می دهد که غرض از تجمع، مذاکره در اطراف صلح در افغانستان نیست که اگر چنان می بود می بایست طالب هم در کنفرانس دعوت می شود. عدم دعوت از طالب بیانگر آن است که موضوع کنفرانس مسأله صلح نیست، مگر این که پاکستان پذیرفته باشد "جایی که من باشم طلب را صبر است" یعنی عملاً آنها در چنین مقطعی و بدون نیاز مبرم به آن، هویت وابسته طالب به خودش را افشاء نماید.

از جانب دیگر در ترکیب دعوت شده، پاکستان به مانند تمام این ۴ دهه بسیار مودبیانه تلاش می ورزد تا با حرمت قایل شدن کاذب به این و آن، امکان نفوذ و شاخک شانی خودش را در بین باندهای موسوم به احزاب اسلامی در نظر داشته باشد. چه با یک نظر اجمالی به لیست مدعوین، "حزب اسلامی- گلبدین"، "جمعیت اسلامی-عطاء، ربانی"، بقایای "محاذ ملی- سید حامد گیلانی"، جناحی از "حزب وحدت- محقق"، "جنبش-دوستم" و افراد منفردی چون کرزی و ... این احزاب که برخی از آنها در تمام سالهای مقاومت علیه اشغالگران روسی به مثابه "مقاومت رسمی" شناسائی شده بودند در پیوند تنگاتنگ توأم با روابط مزدورمنشانه با پاکستان قرار داشتند، برجسته ترین نمونه های آن "گلبدین، ربانی-پدر و پسر، و حامد گیلانی" است، اما تعداد دیگری از آنها کاملاً مخفی و به دور از هیاهوی رسانه ئی با پاکستان در ارتباط بودند، مانند "دوستم- اوج همکاری آنها زمان تسلیم دادن ولایات شمال افغانستان به طالب خود را نشان داد" و یا "محقق- همیشه در پیوند با هزاره های کویته قرار داشته، کمکهای اقتصادی پاکستان را دریافت داشته است".

حال خواستن همه آنها، آنهم چند روز قبل از مسافرت مزدور امریکا "غنی احمدزی" به پاکستان، چه چیزی را بیان می دارد؟ قدرت و نفوذ خودش بالای مخالفان "غنی" و یا چراغ سبز به "غنی احمدزی" که در صورت گردن گذاشتن مطلق به تمام خواسته‌های عملی و غیر عملی پاکستان، قلاده همه آنها را به دست وی خواهد سپرد؟؟

برخورد موزیانه پاکستان در قبال ترکیب افراد، در حالی که "حزب اسلامی" عملاً چندین پارچه شده و ضعیفترین شاخه آن مال "گلبدین" است، دولت پاکستان آگاهانه از تمام آن جمع فقط "گلبدین" را دعوت می نماید تا به همه اعلام دارد که از دید وی تنها یک "حزب اسلامی" وجود دارد و آنهم مربوط "گلبدین" است، اما عکس آن هرچند انشعابات در "جمعیت اسلامی" تا هنوز رسمی نشده و "ربانی" رئیس حزب و "عطاء" رئیس اجرائی آن است، با آنهم با دعوت نمودن هر دو جانب، عملاً انشعاب در "جمعیت اسلامی" را کلیک نموده و به رسمیت شناخته است و از این طرق به جناح های مختلف "جمعیت اسلامی" پیام فرستاده که هرگاه پروسه انشعاب را پیش ببرند می توانند به شناسایی از جانب پاکستان مطمئن باشند.

\*- نوشتم که این کنفرانس نمی تواند در جهت رسیدن به صلح با طالب برگزار شده باشد، در نتیجه سؤال هدف از تدویر کنفرانس باز می ماند.

به نظر من هدف از تدویر این کنفرانس، تکمیل محاصره و تزئید فشار بر "غنی احمدزی" می باشد. زیرا با در نظر داشت این که دعوت از یک زمامدار آنهم در آستانه انتخابات که امکان پیروزی و شکست آن وجود دارد نمی تواند از دید ستراتیژیک منطقی به نظر آید زیرا با شکست طرف، تمام فیصله ها چیزی در حد باد هوا باقی خواهد ماند، و از جانب دیگر با در نظر داشت مخالفت های شدیدی که علیه "غنی احمدزی" در داخل افغانستان وجود دارد و حتا همان قانونیت استعماری اش نیز مورد سؤال قرار دارد، در چنین وضعیتی دعوت از فردی، هیچ معنایی ندارد به جز این که بگوئیم، پاکستان تصمیم دارد "غنی احمدزی" را بعد از آنهمه خیز و جست، درست و حسابی در پیش پایش ببندازد و تمام خواسته‌هایش را بر وی بقبولاند.

برای رسیدن به چنین خواستی، پاکستان قسمتی از نوکرانش را از کابل خواسته، می خواهد به وسیله آنها از یک جانب نمایش قدرت بدهد و از جانب دیگر به "غنی احمدزی" تفهیم نماید که در صورت عدم سازگاری از جانب او، براین منتظر الحکومه ها دست مرحمت کشیده، بر آنها فرمان نابودی وی را صادر خواهد نمود.

\*- نکته دیگری که نباید نادیده گرفته شود، آماده ساختن احتمالی این افراد به یک همکاری دراز مدت بین خودشان و یا جمعاً و یا قسماً در خدمت "غنی احمدزی" قرار گرفتن است. یعنی پاکستان از طریق صحبت با افراد دعوت شده، از آنها خواهد خواست که در ازای توافقات معینی که احتمالاً با "غنی احمدزی" خواهد نمود، وی را حمایت نمایند. امری که هرگاه در مورد هیچ کس دیگری مصداق عملی نیابد، مطمئناً در مورد "گلبدین" تحقق خواهد یافت.

خوانندگان نهایت عزیز!

گذشته ننگین تمام مقاومت رسمی و تمام احزابی که در خارج از افغانستان یعنی در پاکستان یا ایران به وجود آمده در تمام سالهای ۴ دهه گذشته به وضاحت نشان داده است که این احزاب نوکران بیگانه ها و آله دست آنها جهت اجرای اهداف و امیال شان می باشند. بناءً هرگاه در ختم کنفرانس کنونی در پاکستان، باز هم کدام فیصله خاینانه از جانب آنها صادر شود، نباید به هیچ وجه متعجب شد. زیرا اینها به وجود آمده اند تا بر مردم افغانستان دست بلند کنند و از کشته های آنها پشته بسازند و خانه هایشان را به گورستان عزیزان شان تبدیل نمایند، مگر در عین حال بندگی اجانب را نموده، کشور ما را قطعه قطعه به بیگانگان به فروش برسانند.